
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 15/06/2023 às 09:10:40 Eduardo Alencar Santos
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 42041/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
Número da Licitação: 00001/2023
Data de Publicação: 12/04/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 02/05/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas
Modalidade: Chamada Pública
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Valor Estimado: R$ 90.360,00
Valor: R$ 72.805,00
Fontes de Recursos: Outros Recursos Vinculados à Educação (599), Transferências de Recursos do FNDE
referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) (552).
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para o
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 3
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 14.315,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jose Evanilson Pereira Martins
Proposta 1 - Proponente Pessoa Física (CPF): 701.559.644-02
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 14.315,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (Nome): Joceli Pereira da Silva
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (CPF): 484.277.564-53
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 8.775,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS PECUARISTAS DE SITIO
SÃO JOÃO
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 05.870.350/0001-22
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 8.750,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (Nome): Jessica Aparecida de Almeida
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (CPF): 102.425.044-00
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 9.500,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (Nome): Maria Otavia da Silva
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (CPF): 035.990.984-17
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 17.150,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Marcelo Jardel de Almeida
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 056.912.334-83
Proposta 6 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:41. Validação: B72D.331B.56C2.FF2E.BF40.A183.D774.A9C9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 42041/23. Data: 15/06/2023 09:10. Responsável: tramita.

46

46



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Autorização para abertura do procedimento Sim 4c03c6e6d7b6a1bda46f11877bad74eb

[PDF] Parecer(es) técnico(s) e/ou jurídico(s) emitido(s) sobre o
procedimento

Sim 5491e93a67755d890971a3f9cdecb4be

[PDF] Pesquisa de mercado Sim 4ed8f3c19d49a6ff4a0713b0a65d510e

[PDF] Publicidade Sim f38b97133b1569f60c8588fb7646743a

[PDF] Ratificação Sim 52bc3aa11648dbe86cd3bccb23356aca

[PDF] Relação dos credenciados Sim 3b29d6fae4b7ba4df380daa4b6144ac6

[PDF] Solicitação para abertura do procedimento, com justificativa da
contratação

Sim 43562382ade1f0ad797697e0c3b526f8

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Jose Evanilson Pereira Martins Sim d8335fbffc38ccd0280b624cbdafead0

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Joceli Pereira da Silva Sim f43975a9ce1227c7685dc9f0124b7820

Proposta 3 - Proposta e Anexos - ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS
PECUARISTAS DE SITIO SÃO JOÃO

Sim 214cbaef4be7df9c446d7b4ba0c4be35

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Jessica Aparecida de Almeida Sim 786bb17d094fb722fee968d22685b9a3

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Maria Otavia da Silva Sim f46d5cad389e076836c5c2b701f81f6c

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Marcelo Jardel de Almeida Sim 3033659b13b2703502aeafcf3d568638

João Pessoa, 15 de Junho de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 02/08/2023 18:41. Validação: B72D.331B.56C2.FF2E.BF40.A183.D774.A9C9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 42041/23. Data: 15/06/2023 09:10. Responsável: tramita.

47

47


